
2  - 5  DOMBAJSKÝ ZÁZRAK -  Sovětskaja kultura / TO JE TAKÉ NEW YORK -  Le 
M onde/V RODIŠTI KLÁRY ZETKIN O VÉ -  DDR / KAPITÁNKA NÁMOŘ
NÍ PLAVBY -  Interpress / „OBČANE MARŠÁLKU, VYSOKÝ SEJME!“ -

__________ Nčdělja / BÝT NÁMOŘNÍKEM NENÍ ŽÁDNÝ MED -  Stern _____________
6 - 1 1  VYNÁLEZY, KTERÉ DĚLALY DĚJINY -  Sweden Now / ZVÍTĚZIL BELL - 

A TELEFON -  BBC London Letter /  POSLEDNÍ LÉTO ERNESTA HE
MINGWAYS -  Za ruběžom / ZNOVUZROZENÍ UMĚLECKÝCH DĚL -  Sput
nik / FALEŠNÉ SNÍMKY OBJEVUJÍ ZEMI -  NBI / KDYŽ SE NARVAL POTO
PÍ -  Znanije-sila / VIRY CHRÁNÍ LESY -  Interpress / VATIKÁN ŽDÍMÁ FILA
TELISTY -  Panorama / SCOTLAND YARD: LEGENDA A SKUTEČNOST - 
L’Europeo

1 3 - 1 5  PŘÍRODA JE MOUDRÁ UČITELKA -  Sputnik / DOKTOR, BLECHY A MOR - 
Le Nouvel Observateur / ZA TO MŮŽE HYENA -  Izvěstija / ZA PENÍZE KOU
PÍŠ VŠECHNO, I PENÍZE -  The Sunday Times Magazine / TAJEMNÝ SVĚT

__________ YANAÚ -  L’Europeo / NOČNÍ VÝLET V POLOSPÁNKU -  BBC London Letter
1 6 - 1 9  CHILSKÉ LISTY -  René Ballet, H um anité D im anche 

O tom, kdo má dnes v Chile důvod ke spokojenosti
3 0 - 3 1  ČLR: „RADIKÁLOVÉ“ PROTI „PRAGMATIKŮM“ -  China News Analysis 

Pozadí současného boje o moc a nástupnictví mezi dvěma hlavními soupeřícími skupi
nami na dnešní čínské politické scéně

38

2 3  - 3 3  UMĚLÉ OSTROVY V BLÍZKOSTI ZEMĚ? -  Ron Chernow, Sm ithsonian 
První mimozemskou kolonií nebude zřejmě Měsíc ani Mars, ale spíše umělý ostrov, 
který si sami vytvoříme 'j,

3 4  - 3 6  NEJNUDNĚJŠÍ MÍSTO NA SVĚTĚ -  Lucian Wolianowski, Vokrug světa
Ve skutečnosti je ostrov vzbouřenců z lodi Bounty jedním z malých tichomorských rájů

3 7 . 2 9  STROJE SE UČÍ CHODIT -  I. Litiněckij, Znanije-sila
Kolo už zdaleka není ideálním pohybovým mechanismem a moderní technika je nahra
zuje imitováním živých tvorů přírody

3 «  - 3 5  BÁBUŠKA OB -  Robert Paul Jordan, National Geographic
Zápisky amerického reportéra z cesty důležitou části Sibiře, která se všestranně a rychle 
rozviji

3 6  - 3 7  KARTEL ŠPATNÉHO VKUSU -  Peter M. Bode, Der Spiegel
Obchodní domy hovící maloměšťáckému nevkusu zasáhly v NSR i do budování rekreač
ních oblasti -  anebo je to spíš devastace krajiny ?

3 8  - 4 0  ČAJ U PANDIT A MURLÍDHARA -  Vladimír MUtner, psáno pro 100 +  1 ZZ
O besedě nad šálkem čaje s moudrým a učeným mužem a o nenadálém zajímavém 
literárním objevu

4 1  - 4 3  v  KRAJI PÍSKU, PALEM A MOZABITÚ -  Jiří Müller, zpravodaj ČTK v Alžíru, 
psáno pro 100 +  1 ZZ
Kraj M ’Zab v Alžírsku si dodnes zachoval životni zvyklosti dávné minulosti, ale i sem 
pronikají stále více prvky moderní doby

4 4  - 4 5  OSAMĚLOST BRIGITTY BARDOTOVÉ -  Sovětskaja ku ltura, Stern
O svých životních názorech a práci ve filmu hovoří populární filmová herečka Brigitte 
Bardotová se spisovatelkou Francoise Saganovou

4 6  - 4 9  NEDOSTIŽNÉ VRTULNÍKY PŘÍRODY -  Ervin Lausch, Stern
Svými možnostmi překonávají vážky moderní helikoptéry, ačkoliv existují na světě již 
250 miliónů let

5 «  - 5 4  PRÉM IE -  ZÁPIS Z JEDNOHO ZASEDÁNÍ -  Alexandr Gelman
5 9  - 6 3  Divadelní hra, jejíž filmové zpracováni vzbudilo v Sovětském svazu i v zahraničí -  a také 

u nás -  mimořádný ohlas
5 «  .  5 7  CIVILIZACE POHŘBENÁ V PÍSKU -  L’Europeo

Rozhovor s Paolem Costou, archeologem, o starobylé civilizaci v Jemenské arabské 
republice

0 4  UŽ CAESAR MĚL STAROSTI S ÚČESEM -  S tern
Bujná kštice nebo holá lebka -  obojí lidem odedávna dělá starostlivé vrásky


